证券代码：000800               证券简称：一汽轿车            公告编号：2020-005

 1

一汽轿车股份有限公司

关于重大资产置换、发行股份及支付现金购买资产

暨关联交易报告书修订说明的公告

一汽轿车股份有限公司（以下简称“公司”或“一汽轿车”）拟将拥有的除

一汽财务有限公司、鑫安汽车保险股份有限公司之股权及部分保留资产以外的全

部资产和负债转入其全资子公司一汽奔腾轿车有限公司，后将一汽奔腾轿车有限

公司 100%股权作为置出资产，与中国第一汽车股份有限公司（以下简称“一汽

股份”）持有的一汽解放汽车有限公司 100%股权中的等值部分进行置换。一汽轿

车以发行股份及支付现金的方式向一汽股份购买置入资产与置出资产的差额部

分（以上简称“本次重组”）。

2019年 12 月 31日,公司第八届董事会第十二次会议审议通过了《关于对全

资子公司增资的议案》、《关于批准本次重大资产重组相关的审计报告和备考审阅

报告的议案》、《关于签订附条件生效的<重大资产置换、发行股份及支付现金购

买资产之补充协议（二）>的议案》、《关于<一汽轿车股份有限公司重大资产置换、

发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书>及其摘要的议案》等本次重组

相关议案，审计机构对本次重组的标的资产进行了更新审计、出具了截至 2019

年 10月 31日的审计报告和备考审阅报告。

根据本次重组相关进展，公司对《一汽轿车股份有限公司重大资产置换、发

行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书》进行补充和修订，将本次重组标

的资产的财务会计信息及分析更新至 2019年 10月 31日，并将标的资产涉及的

资产、资质、业务等相关信息相应予以更新。

特此公告。

一汽轿车股份有限公司

董 事 会

                              二○二〇年一月二日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。